
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 2 _ ECONOMICO_ FINANZIARIA - TRIBUTI - ATTIVITA' PRODUTTIVE - AA.GG - 
PERSONALE_ CULTURA E BENI CULTURALI_PUBBLICA ISTRUZIONE

UFFICIO CULTURA E BENI CULTURALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 101 / 2026 

OGGETTO: AFFITTO SALA CAVALLERA PER CARNEVALE 2026. IMPEGNO DI SPESA 
A  COOP.  CASA  DEL  PROLETARIATO,  P.  IVA  N.  IT02269870925,  C.F.: 
810023109258 CON SEDE IN CARLOFORTE, NELLA VIA ROMA, N. 1.CIG: 
BA671E7F67 

IL RESPONSABILE DELL’AREA E.Q.
ROBUSCHI ROSARIA

Premesso che:
- con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  50  del  25.03.2025,  regolarmente  esecutiva,  è  stato 

approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione per  l’esercizio  finanziario  2025,  nonché per  il  triennio 
2025_2027  e  contestualmente  i  Dirigenti  sono  stati  autorizzati  ad  adottare  gli  atti  di  gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi dello stesso;

Visti:

  Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, con il quale è stato approvato il Testo Unico delle leggi  

sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

 L'articolo 107 del citato Testo Unico che disciplina le funzioni e i compiti dei dirigenti, attribuendo agli  

stessi la competenza ad adottare i provvedimenti gestionali ivi compresa l’assunzione degli impegni  
di spesa;

 L'articolo  183 del  citato  Testo  Unico che disciplina le  procedure di  assunzione degli  impegni  di 

spesa;

 L’articolo 184 del citato Testo Unico che disciplina le procedure di liquidazione della spesa;

 Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e in particolare gli articoli 4 e 13;

 La legge 8 agosto 1990 n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

diritto accesso ai documenti amministrativi;

 Il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 concernente il “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”;

copia informatica per consultazione



 Il Decreto Sindacale n. 01 del 07/01/2025 con il quale sono state attribuite al firmatario del presente 

provvedimento le funzioni di Responsabile dell’Area;

 Lo Statuto Comunale;

 Il vigente Regolamento di Contabilità;

 Il Decreto Legislativo 23 gennaio 2011 n. 118 come modificato dal Decreto Legislativo 10 agosto 

2014 n. 126;

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 24/10/2026 con la quale è stato approvato il DUP 

periodo 2026/2028;

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 01 del 30/01/2026 con la quale è stata approvata la 

nota di aggiornamento al DUP periodo 2026/2028;

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 30/01/2026 con la quale è stato approvato il  

Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2026/2028.

Premesso che tradizionalmente in occasione del Carnevale si svolgono in Carloforte manifestazioni, sfilate 
con carri allegorici spettacoli e balli che trovano ampia partecipazione di Associazioni, Scuole e cittadini. 

Che le suddette manifestazioni costituiscono al contempo un importante ruolo di aggregazione e svago della 
comunità nonché un momento di incontro e partecipazione alla vita sociale e culturale dell’isola.

Richiamata la deliberazione n. 26 del 03/02/2026 con la quale l'Amministrazione Comunale da indirizzo al 
responsabile per l’organizzazione del Carnevale e concede patrocinio istituzionale e contributo economico a 
favore dell'Associazione Pro Loco Carloforte, per l'organizzazione del Carnevale 2026;

Considerato  che tradizionalmente,  le  giornate  di  Carnevale,  in  particolare  in  occasione  delle  sfilate  di 
Giovedì Grasso e di Martedì Grasso, si concludono con un ballo mascherato presso il Cineteatro Cavallera.

Visto il  preventivo acquisito  al  ns.  prot.  n.  877 del 23/01/2026 dove la Coop.  Casa del  Proletariato,  P. 
IT02269870925,  C.F.:  810023109258  con  sede  in  Via  Roma  6,  propone  per  l’affitto  della  Sala  e 
l’intrattenimento musicale con DJ un costo di € 1.600,00 +IVA per il giorno 15/02/2026 in occasione della  
sfilata di Carnevale 2026.

Ritenuto il sopracitato preventivo congruo con il servizio richiesto.

Accertato che la succitata spesa di € 1.952,00 (€ 1.600,00 + IVA 22%)  trova copertura sui fondi del Cap. 
150840 del Bilancio 2026.

Dato  atto che  il  Codice  Identificavo  Gara  (CIG),  regolarmente  acquisito  attraverso  il  portale  P.C.P. 
(Piattaforma Contratti Pubblici) messo a disposizione dalla Autorità Nazione Anticorruzione (A.N.AC.), è il 
seguente: BA671E7F67

DETERMINA

           Di considerare la narrativa in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di impegnare a favore della Coop. Casa del Proletariato, P. Iva n. IT02269870925, C.F.: 810023109258 con 
sede in Carloforte, nella via Roma, n. 1., una somma pari a di € 1952,00 (imponibile € 1.600,00 + € 352,00 
IVA 22%) per l’affitto della Sala del Cineteatro Cavallera e l’intrattenimento musicale con DJ per il giorno 
15/02/2026 in occasione della sfilata di Carnevale 2026.

Di imputare la succitata spesa di € 1.952,00 sui fondi del Cap. 150840/2026.

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto 
di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,  
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,  
legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 

copia informatica per consultazione



sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Di dare atto  che il  responsabile  del  procedimento dichiara  che rispetto  a  quanto indicato  nell’atto  non 
sussistono situazioni di incompatibilità o conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della L.  
241/1990, del Codice di comportamento dei Dipendenti delle pubbliche amministrazioni e degli artt. 6 comma 
2 e 7 del D.P.R. 62-2013.

Di  pubblicare  la  presente  determinazione  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  e  sul  sito  Istituzionale  sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

Di dare atto che il successivo provvedimento di liquidazione sarà effettuato sulla base della rendicontazione 
delle spese effettivamente sostenute con le relative documentazioni giustificative;

Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha  provveduto  ad  accertare  preventivamente  la 
compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le regole di  
finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009.

Di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4 la presente determinazione é esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 13/02/2026 IL RESPONSABILE DI AREA E.Q.
ROBUSCHI ROSARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 377 / 2026

Esercizio 2026

S 150840 / 0 243 / 2026 Prenotazione 1.600,00 AFFITTO SALA CAVALLERA PER
CARNEVALE 2026. IMPEGNO DI SPESA A
COOP. CASA DEL PROLETARIATO, P. IVA
N. IT02269870925, C.F.: 810023109258
CON SEDE IN CARLOFORTE, NELLA VIA
ROMA, N. 1.CIG: BA671E7F67

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

UFFICIO CULTURA E BENI CULTURALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 101 / 2026

OGGETTO: AFFITTO SALA CAVALLERA PER CARNEVALE 2026. IMPEGNO DI SPESA 
A COOP. CASA DEL PROLETARIATO, P. IVA N. IT02269870925, C.F.: 810023109258 
CON SEDE IN CARLOFORTE, NELLA VIA ROMA, N. 1.CIG: BA671E7F67

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 7° comma del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000

 

Si esprime parere  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
Lì, 13/02/2026 ROBUSCHI ROSARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


